
DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO 
ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL 

Transversal oriental No. 90 – 102 C. E. Cacique of. 905 
TEL: 6470469 - 6471120 

Bucaramanga 
 

 

Señor: 
JUEZ SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA. 
E.    S.    D. 

 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA 
GARANTÍA REAL - HIPOTECA DE BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA 
COLOMBIA SA “BBVA COLOMBIA S.A” CONTRA ALVARO YEZZID NIÑO 

BARRETO. 
 
RADICADO: 68001310300620200002900 

 
 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO, mayor de edad, identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 91.293.574 de Bucaramanga, abogado en ejercicio 
portador de la Tarjeta Profesional No. 90.106 del Consejo Superior de la 

Judicatura, en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito allegar 

al Despacho las liquidaciones de los créditos aquí ejecutados, efectuadas 
hasta el 8 de julio de 2021, de acuerdo a la información suministrado por 
mi prohijada, así:  
 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

160.068.795 11-feb-20 28-feb-20 18 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $2.033.770 

160.068.795 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $3.372.128 

160.068.795 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $3.330.709 

160.068.795 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $3.250.731 

160.068.795 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $3.239.500 

160.068.795 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $3.239.500 

160.068.795 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $3.266.761 

160.068.795 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $3.276.371 

160.068.795 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $3.234.684 

160.068.795 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $3.194.489 

160.068.795 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.133.184 

160.068.795 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $3.110.534 

160.068.795 1-feb-21 28-feb-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $3.110.534 

160.068.795 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $3.125.099 

160.068.795 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $3.108.915 

160.068.795 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $3.094.334 

160.068.795 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $3.092.713 

160.068.795 1-jul-21 8-jul-21 8 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $823.426 

TOTAL INTERESES $54.037.382 

         

      CAPITAL $ 160.068.795 

      

INTERESES DE 
PLAZO $ 18.125.777 

      

INTERESES 
MORATORIOS $ 54.037.382 

      TOTAL LIQUIDACION $ 232.231.954 
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95.220.840 11-ago-18 30-ago-18 20 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $1.399.458 

95.220.840 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $2.087.006 

95.220.840 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $2.070.111 

95.220.840 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $2.056.948 

95.220.840 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $2.048.476 

95.220.840 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $2.025.844 

95.220.840 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $2.076.685 

95.220.840 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $2.045.650 

95.220.840 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $2.040.938 

95.220.840 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $2.042.823 

95.220.840 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $2.039.053 

95.220.840 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $2.037.167 

95.220.840 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $2.040.938 

95.220.840 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $2.040.938 

95.220.840 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $2.020.177 

95.220.840 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $2.013.560 

95.220.840 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $2.002.207 

95.220.840 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $1.988.942 

95.220.840 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $2.016.397 

95.220.840 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $2.005.993 

95.220.840 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $1.981.354 

95.220.840 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $1.933.777 

95.220.840 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $1.927.096 

95.220.840 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $1.927.096 

95.220.840 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $1.943.313 

95.220.840 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $1.949.029 

95.220.840 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $1.924.231 

95.220.840 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $1.900.320 

95.220.840 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $1.863.851 

95.220.840 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $1.850.377 

95.220.840 1-feb-21 28-feb-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $1.850.377 

95.220.840 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $1.859.041 

95.220.840 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $1.849.414 

95.220.840 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $1.840.740 

95.220.840 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $1.839.776 

95.220.840 1-jul-21 8-jul-21 8 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $489.835 

TOTAL INTERESES $69.028.941 

         

      CAPITAL $ 95.220.840 

      

INTERESES 
MORATORIOS $ 69.028.941 

      TOTAL LIQUIDACION $ 164.249.781 
         

         

TOTAL OBLIGACIONES AL 08-0-2021 $ 396.481.734 

 
 

 

 

Del señor Juez, 
 

 
 

 
JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO 
C.C. No 91.293.574 de Bucaramanga 

T.P. No 90.106 del C.S.J. 
Y.Z. BBVA -880 

 


